

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO**LC Kaňonská ze dne 21. 7. 2025****Lesy České republiky, s.p.**

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený [redacted] Oblastního ředitelství severní Morava na základě pověření ze dne 5.8.2025

ve věcech technických jedná: [redacted]

tel.: [redacted], e-mail: [redacted]

[redacted]
tel.: [redacted], e-mail: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 26300511/0100

datová schránka: e8jcfsn

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

Ekostavby Brno, a.s.

se sídlem U Svitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno

IČO: 469 74 687

DIČ: CZ46974687

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně; B 911

zastoupená: Ing. Jiřím Pavlíčkem, předsedou představenstva

Ing. Liborem Vajíkem, místopředsedou představenstva

ve věcech technických jedná: [redacted]

tel.: [redacted], e-mail: [redacted]

bankovní spojení: KB, a.s.

číslo účtu: 36302641/0100

datová schránka: tdsd9v

kontakt: tel.: [redacted], e-mail: [redacted]

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo SML-00067-2025-104 ze dne 21.7.2025 **“LC Kaňonská“** (dále jen „*dodatek*“):

I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 7. 2025 smlouvu o dílo **“LC Kaňonská“**, evidenční číslo zakázky S941/2025/254 (dále jen „smlouva“).

Předmětem dodatku č.1 je změna ceny za dílo dle článku III. odst. 1 smlouvy. Cena za provedení díla je stanovena v souladu s platnými normami jako cena pevná, obsahující veškeré náklady prací a činností nutných k realizaci zadaného díla dle smlouvy:

19 717 467,06 Kč bez DPH

Na základě objednatelům dodatečně požadovaných a objednaných víceprací souvisejících s předmětem díla, které jsou blíže specifikované ve změnovém listu ze dne 9. 12. 2025, který tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku, se stanoví náklady prací a činností nutných k realizaci zadaných víceprací ve výši:

532 695,23 Kč bez DPH cena za vícepráce

Celková cena za provedení díla dle smlouvy včetně dodatku č.1:

20 250 162,29 Kč bez DPH

2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 1, věta první smlouvy, která nově zní:

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 20 250 162,29 Kč (slovy dvacet milionů dvě stě padesát tisíc sto šedesát dva korun českých a dvacet devět haléřů českých) bez DPH.“

II.

Doba plnění

1. Smluvní strany dále konstatují, že z důvodu pozdějšího předání staveniště oproti termínu uvedenému ve smlouvě o celkem 30 dní (termín dle SoD byl 14.7.2025, skutečný termín předání byl 13. 8. 2025) a výše uvedeným vícepracím (celkem 15 dní) došlo k celkovému posunu termínu pro provedení díla o 45 dnů tzn. z 28. 11. 2025 na 12. 1. 2026.

III.

Závěrečné ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

2. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky.
3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – položkový rozpočet víceprací
Příloha č. 2 – změnový list č.1

V Ostravě, dne dle elektronického podpisu

V Brně, dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
[redacted]
[redacted] severní Morava
Lesy České republiky, s.p.

.....
Ing. Libor Vajík
místopředseda představenstva
Ekostavby Brno, a.s.

.....
Ing. Jiří Pavlíček
předseda představenstva
Ekostavby Brno, a.s.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 03_12_2025
Stavba: LC Kaňonská VP



KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 5. 12. 2025

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH			532 695,23
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	532 695,23	111 866,00
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			644 561,23

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 03_12_2025

Stavba: LC Kaňonská VP



Místo: Datum: 5. 12. 2025

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		532 695,23	644 561,23
03_12_2025 5	LC Kaňonská VP	532 695,23	644 561,23

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

LC Kaňonská VP

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:



CC-CZ:

Datum: 5. 12. 2025

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

532 695,23

DPH základní
snížená

Základ daně
532 695,23
0,00

Sazba daně
21,00%
12,00%

Výše daně
111 866,00
0,00

Cena s DPH

v CZK

644 561,23

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
LC Kaňonská VP

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:



Datum: 5. 12. 2025

Projektant:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací		532 695,23
HSV - Práce a dodávky HSV		532 695,23
1 - Zemní práce		431 294,59
2 - Zakládání		55 000,00
998 - Přesun hmot		4 400,64
VON - VON - Vedlejší a ostatní náklady		42 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: LC Kaňonská VP

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Datum: 5. 12. 2025

Projektant:

Zpracovatel:



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem						532 695,23		
D	HSV	Práce a dodávky HSV				532 695,23		
D	1	Zemní práce				431 294,59		
9	K	122452206	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 5000 m3 strojně	m3	25,000	200,00	5 000,00	CS ÚRS 2025 02
	PP	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti II přes 1 000 do 5 000 m3						
	VV	"doplnění drenů v km 1,444"1*1*25				25,000		
1	K	132251256	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně	m3	182,280	130,00	23 696,40	CS ÚRS 2025 02
	PP	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3						
	VV	"prohloubení sanace - 50% - zemina třídy 3" 3038*0,2*0,6*0,5				182,280		
2	K	132351256	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 5000 m3 strojně	m3	145,824	180,00	26 248,32	CS ÚRS 2025 02
	PP	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 1 000 do 5 000 m3						
	VV	"prohloubení sanace - 40% skupina 4" 3038*0,2*0,6*0,4				145,824		
3	K	132451256	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 objem do 5000 m3 strojně	m3	36,456	450,00	16 405,20	CS ÚRS 2025 02
	PP	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 přes 1 000 do 5 000 m3						
	VV	"prohloubení sanace - 10% skupina 5" 3038*0,2*0,6*0,1				36,456		
4	K	162651112	Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	182,280	150,00	27 342,00	CS ÚRS 2025 02
	PP	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m						
	VV	"prohloubení sanace - 50% - zemina třídy 3" 3038*0,2*0,6*0,5				182,280		
5	K	162651132	Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	182,280	120,00	21 873,60	CS ÚRS 2025 02
	PP	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m						
	VV	"prohloubení sanace - 40% skupina 4" 3038*0,2*0,6*0,4				145,824		
	VV	"prohloubení sanace - 10% skupina 5" 3038*0,2*0,6*0,1				36,456		
	VV	Součet				182,280		
6	K	171152101	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných silnic a dálnic	m3	364,560	50,00	18 228,00	CS ÚRS 2025 02
	PP	Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných						
	VV	"prohloubení sanace - 50% - zemina třídy 3" 3038*0,2*0,6*0,5				182,280		
	VV	"prohloubení sanace - 10% skupina 5" 3038*0,2*0,6*0,1				36,456		
	VV	"prohloubení sanace - 40% skupina 4" 3038*0,2*0,6*0,4				145,824		
	VV	Součet				364,560		
7	K	171152111	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do násypů zhutněných v aktivní zóně silnic a dálnic	m3	364,560	30,00	10 936,80	CS ÚRS 2025 02
	PP	Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně						
	VV	"prohloubení sanace"3038*0,2*0,6				364,560		
8	M	58344229	šterkodrt' frakce 0/125	t	838,488	335,80	281 564,27	CS ÚRS 2025 02
	PP	šterkodrt' frakce 0/125						
	VV	364,56*2,3				838,488		
D	2	Zakládání				55 000,00		
10	K	211561111	Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm	m3	21,250	1 450,00	30 812,50	CS ÚRS 2025 02
	PP	Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm						
	VV	"doplnění drenů v km 1,444"0,85*1*25				21,250		
11	K	212532111	Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného	m3	3,750	1 450,00	5 437,50	CS ÚRS 2025 02
	PP	Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného						
	VV	25*1*0,15				3,750		
12	K	212755216	Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních DN 160 mm bez lože a obsypu	m	125,000	150,00	18 750,00	CS ÚRS 2025 02
	PP	Trativody bez lože a obsypu z drenážních trubek plastových flexibilních DN 160 mm						
	VV	"drén" 25*5				125,000		
D	998	Přesun hmot				4 400,64		
13	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	880,127	5,00	4 400,64	CS ÚRS 2025 02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					
D VON			VON - Vedlejší a ostatní náklady					42 000,00
14	K	4300201FP	Statická zátěžová zkouška pláně,konstrukčních prvků vozovky	ks	12,000	3 500,00	42 000,00	
PP			Statická zátěžová zkouška pláně,konstrukčních prvků vozovky					

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY			Změna č: 1	
			Datum změny: 9.12.2025	
Název veř. zakázky: LC Kaňonská				
Zhotovitel: Ekostavby Brno, a.s.				
Objednatel: LČR, s.p.				
Název akce (majetku):	Charakter akce:	Číslo objektů:	Stavební díly:	
LC Kaňonská	I N IP NP			
<u>Popis změny:</u>				
1) z důvodu špatné únosnosti v místech rozšíření LC v km 0,672 - 3,710 bylo projektantem rozhodnuto o prohloubení základové rýhy a následném zpevnění ŠD fr. 0/63 oproti PD o dalších 0,2m, tzn. celková hloubka je 0,6m 2) v km 1,444 bude zbudován dodatečný drén pro dostatečný odvod vody o rozměrech 1,0*1,0*25,0m, který bude vyplněn drenážními trubkami a kamenivem				
<u>Termín realizace:</u>				
Z důvodu výše uvedených skutečností se termín realizace prodlužuje o 15 dní do 12.1.2026.				
Posouzení změny - autorský dozor projektanta:			Datum:	Podpis:
			9.12.2025	
Dopady:	do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):			
	do časového plánu (Ano/Ne):		Termín dokončení do:	12.1.2026
	do ceny:	Snížení ceny o: (Kč bez DPH)	I:	Bilance:
		Zvýšení ceny o: (Kč bez DPH)	I: 532.695,23,-Kč N:	
			532.695,23,- Kč bez DPH	
	Konečná celková cena akce po změně		20.250.162,29,- Kč bez DPH	
Konečná celková cena veř. zakázky po změně		20.250.162,29,- Kč bez DPH		
Zástupce zhotovitele - jméno:		Datum: 9.12.2025	Podpis:	
Zástupce objednatele - jméno:		Datum: 9.12.2025	Podpis:	
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)				
Položkový rozpočet víceprací				
Poznámka				